
EDITAL N° 001/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARI  

PROCESSO SELETIVO DE QUALIFICAÇÃO DE GESTOR ESCOLAR N° 001/2023 

 

 

RESULTADO FINAL DA 3ª ETAPA – ARGUIÇÃO DO PLANO 

DE GESTÃO ESCOLAR 

O Prefeito Municipal de Coari, tendo em vista o Edital de Abertura de inscrições n º 001/2023, de 

13 de outubro de 2023, para o Processo de Seleção de Qualificação (PSQ) de Servidor destinado 

ao provimento da função de Gestor Escolar da Secretaria Municipal de Educação de Coari. 

CONSIDERANDO, o item 8 e seus subitens, da avaliação da Arguição do Plano de Gestão 

Escolar, do qual apresenta os requisitos exigidos para o PGE e critérios de avaliação; 

CONSIDERANDO, os critérios avaliadores dispostos no subitem 8.6.1, o qual foram avaliados 

pela Banca Examinadora da 3ª Etapa do Processo Seletivo de Qualificação de Gestores Escolares, 

torna público o resultado preliminar da Arguição do Plano de Gestão Escolar; 

CONSIDERANDO, as solicitações para reanalise das notas da Arguição do Plano de Gestão que 

foram interpostas por meio dos recursos, torna público o resultado final da 3ª etapa – Arguição do 

Plano de Gestão. 

RESOLVE 

Art. 1º. DIVULGAR RESULTADO FINAL DA 3ª ETAPA – ARGUIÇÃO DO PLANO DE 

GESTÃO ESCOLAR: 

 

ORD INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO 
PONTUAÇÃO - 

ARGUIÇÃO (PGE) 

1 631.307.502-15 MARY OLIVEIRA NAZARÉ 9,49 

2 654.069.742-20 ELAINE DE LIMA VASQUEZ 9,39 

3 718.398.442-73 WALDENILSON CARVALHO DOS SANTOS 9,22 

4 706.931.452-34 SONIA ALVES PENS 9.,4 

5 590.360.792-68 FRANCIELBA LIMA DE AGUIAR BATISTA 8,89 

6 476.252.792-00 AUGUSTO SANTIAGO LIMA NETO 8,88 

7 417.647.652-49 ELIJANE RAMOS MACIEL 8,81 

8 285.202.032-72 AMAURY ALEXANDRE DA SILVIA 8,5 

9 465.123.302-34 MARIA MARGARIDA DA SILVA CARDOSO 8,40 

10 642.108.472-91 FRANCISCA NAIR DE SOUZA VERGANHO 7,79 

11 285.200.092-04 MARIA DAS GRAÇAS LOPES FEITOSA 7,47 

 

 

Art.2º. Considerando o item 3 e seus subitens do Edital do Processo Seletivo de Qualificação de 

Gestores Escolares, considera-se DESCLASSIFICADOS os nomes listados abaixo:  

 
INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

835.933.062-04 MARIA SUELY DE ARAUJO MOURA DESCLASSIFICADO 

436.217.242-49 Raimundo Hudson de Oliveira de Oliveira DESCLASSIFICADO 

 

 

Coari/AM, 06 de dezembro de 2023. 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


